
 1 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
 

RESOLUÇÃO PPGTPP Nº 080/2022, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 
 
 

Homologa o resultado após recurso a primeira etapa, etapa de 
entrevista e resultado do processo seletivo para aluno regular 
do PPGTPP, Edital DPPG 179/2022, após etapa de recurso. 

 
 
A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
TECNOLOGIA DE PRODUTOS E PROCESSOS DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS - CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais que lhe são conferidas, aprova ad referendum,  
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1o – Homologar o resultado referente a primeira etapa após recurso, etapa de entrevista e 
resultado consolidado do processo seletivo público para aluno regular do Programa de Pós-
Graduação em Tecnologia de Produtos e Processos, regido pelo Edital DPPG 179/2022. 
 
Art. 2o – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Publique-se e cumpra–se. 
 
 
 

Belo Horizonte, 12 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Profa. Luzia Sergina de França Neta 
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias de Produtos e 

Processos 
 

 



 2 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PRODUTOS E 
PROCESSOS 

 
 

ANEXO 
 
 

a) Resultado da primeira etapa após recurso. 
 

Classificação Número de 
Inscrição 

Pontuação 
(N1) 

Pontuação 
(N2) 

1 12115 70,00 50,56 

2 12114 68,00 27,92 

3 12106 67,50 13,50 

4 12172 66,50 27,18 

5 12112 82,50 52,48 

6 12166 72,50 27,76 
 
 

b) Resultado da etapa de entrevista. 
 

Classificação Número de 
Inscrição 

Pontuação 
(N3) 

1 12115 94,25 

2 12114 87,75 

3 12106 86,50 

4 12172 92,25 

5 12112 95,00 

6 12166 78,75 
 
 
 
 
 



 3 

c) Resultado Consolidado. 
 

Classificação Número de 
Inscrição 

Pontuação 
(N1)*0,4 

Pontuação 
(N2)*0,4 

Pontuação 
(N3)*0,2 

Total 

1 12112 33,00 20,99 19,00 72,99 

2 12115 28,00 20,22 18,85 67,07 

3 12114 27,20 11,17 17,55 55,92 

4 12172 26,60 10,87 18,45 55,92 

5 12166 29,00 11,10 15,75 55,85 

6 12106 27,00 5,41 17,30 49,71 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/12/2022

RESOLUÇÃO Nº 37/2022 - PPGTPP (11.52.15) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 20:00 )
LUZIA SERGINA DE FRANCA NETA

COORDENADOR - TITULAR

PPGTPP (11.52.15)

Matrícula: ###115#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/documentos/ 37 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 12/12/2022 876f9dc26f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

